
 

  

 
Radomsko, 3 grudnia 2023 r. 

 
XXXVIII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Artystyczny „OPAL” zakończony! 

 
Tegoroczny OFHA „OPAL” odbył się pod hasłem „Wieczny Ogień”. Fabuła pozwoliła uczestnikom i uczestniczkom 
przenieść się w antyczny świat poznając rzymskich bogów. W festiwalu wzięło udział ponad 800 harcerzy i 
harcerek z całej Polski, ale także wielu uczestników i uczestniczek niezrzeszonych w ZHP. Wszyscy mieli 
możliwość rozwinąć swoje artystyczne umiejętności poprzez udział w konkursach, warsztatach i szeregu 
artystycznych atrakcji. 
 
Harcerze i harcerki trzy grudniowe dni spędzili w Miejskim Domu Kultury w Radomsku, gdzie odbyła się już XXXVIII 
edycja Ogólnopolskiego Harcerskiego Festiwalu Artystycznego „OPAL”. Poprzedzone wieloma tygodniami 
przygotowań działania miały swój finał właśnie tutaj. 
Z roku na rok OPAL zwiększa swoją skalę. W tym roku we wszystkich konkursach zorganizowanych w ramach festiwalu 
uczestniczyło ponad 800 osób. Poza członkami i członkiniami Hufca ZHP Radomsko odwiedzili nas także druhny i 
druhowie z: Łasku, Lublina, Łodzi, Ostrowca Świętokrzyskiego, Warszawy, Piotrkowa Trybunalskiego, Rudy Śląskiej, 
Dąbrowy Górniczej, Pabianic, Brzezin i Opoczna. Festiwal cieszy się także co raz większym zainteresowaniem nie 
tylko wśród członków Związku Harcerstwa Polskiego, ale także uczniów i uczennic szkół z całego Powiatu 
Radomszczańskiego. 
 
W programie festiwalu jak co roku znalazła się moc atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Uczestnicy poza 
konkursami artystycznymi: fotograficznym, recytatorskim, plastycznym, literackim i tym najważniejszym – piosenki, 
mogli wziąć udział także w odbywających się w sobotę: warsztatach artystycznych, seansach filmowych oraz silent 
disco. Projekcję filmów poprzedziła gala rozdania nagród w konkursach pobocznych. 
 
Przesłuchania w konkursie piosenki trwały od piątku do soboty, a w niedzielę 3 grudnia, odbyły się: Koncert Zuchów 
i Koncert Finałowy, na którym zaprezentowali się laureaci i laureatki konkursu piosenki oraz grupa uczestnicząca w 
warsztatach wokalnych. Poziom dokonań artystycznych z każdą kolejną edycją daje jurorom coraz cięższy orzech do 
zgryzienia w wyborze wyróżnionych zespołów. Młodzi wykonawcy stawiają poprzeczkę coraz wyżej czyniąc swoje 
występy jeszcze bardziej profesjonalnymi z roku na rok. Przygotowania do festiwalu to mnóstwo pracy, na której 
sukces składa się wysiłek całej drużyny. Uczestnicy poza kształtowaniem wrażliwości artystycznej mają także okazję 
do kształtowania postawy braterstwa, uczą się odpowiedzialności za grupę, tworząc jednocześnie niezapomniane 
wspomnienia, do których wracają w kolejnych latach. 
 
Laureaci konkursów: 
Konkurs fotograficzny: 
Zuchy: „Iskierka nadziei” 
 I miejsce: Igor Skupiński 
 II miejsce: Nikola Tyl 
 III miejsce: Tymoteusz Musiał 
 wyróżnienia: Julian Cudak, Malwina Broszkiewicz 
Harcerze i Harcerze Starsi: „Ogień pełen wspomnień” 
 I miejsce: Magdalena Skórniewska 
 II miejsce: Antonina Jenś 
 III miejsce: Alicja Woźniakowska 
 wyróżnienia: Lena Koperska 
Wędrownicy i Instruktorzy: „Świat stanął w ogniu” 

I miejsce: Kinga Wojtal 
 II miejsce: Karolina Dziedzic 
 III miejsce: Aleksandra Machelska 
 wyróżnienia: Oliwia Broszkiewicz, Marta Dziedzic 
Konkurs recytatorski: 
Zuchy: „Poezja dla dzieci pisana” 
 I miejsce: Pola Dziadkiewicz 
 II miejsce: Nikola Niedbała 
 III miejsce: Tymoteusz Sowiński 
 wyróżnienia: Zuzanna Makowska, Łucja Łęska, Lena Kapuścińska 
Harcerze i Harcerze Starsi: „W motywie ognia” 
 I miejsce: Alicja Koperska 
 II miejsce: Szymon Ryszka 



 

  

 III miejsce: Gabriela Włodarczyk 
 wyróżnienia: Izabela Stękowska, Lena Kubasiak, Lena Zarębska 
Wędrownicy i Instruktorzy: „Na rzymskim proskenion” 

I miejsce: Maria Prokop 
 II miejsce: Natalia Gumuła 
 III miejsce: Karolina Staś 
 wyróżnienia: Maria Dobosz 
Konkurs plastyczny: 
Zuchy: „Czas na teatr” 
 I miejsce: Malwina Broszkiewicz 
 II miejsce: Maria Kmita 
 III miejsce: Nikola Niedbała 
 wyróżnienia: Nikola Tyl 
Harcerze i Harcerze Starsi: „Opowieść zaklęta w obrazie” 
 I miejsce: Daria Matecka 
 II miejsce: Natalia Klimczyk 
 III miejsce: Ewelina Gajdzińska 
Wędrownicy i Instruktorzy: „Bogowie inaczej postanowili” 
 III miejsce: Martyna Dawid 
 wyróżnienia: Klara Plewińska 
Konkurs literacki: 
Zuchy: „Pamiętasz to spotkanie” 
 I miejsce: Franciszek Czaja „Moje spotkanie z Heraklesem” 
 II miejsce: Nikola Niedbała „Sztabka Złota” 
 III miejsce: Julian Cudak „Pamiętasz to spotkanie?” 
Harcerze i Harcerze Starsi: „Opowiem Ci bajkę… a może lepiej mit” 
 I miejsce: Alicja Koperska „Mit o płomieniu, wietrze i wodzie” 
 II miejsce: Wiktoria Żebrowska „Herbotytan” 
 III miejsce: Daria Matecka „O upadku gwiazd i powstaniu nowego świata” 
 wyróżnienia: Alicja Kot „8-my kontynent”, Julian Pikiel „Magiczny wehikuł” 
Wędrownicy i Instruktorzy: „Ogień to żywa istota. Oddycha, trawi i nienawidzi” 

I miejsce: Joanna Zwierzyńska „Nieznajomi” 
 II miejsce: Marcin Wojtacha „Wpatrzony w Twój blask” 
 III miejsce: Dorota Smyka „Narodziny ognika” 
 wyróżnienia: Miłosz Kruk „Widzisz tylko to, co chcesz zobaczyć”, Julia Bugdal „Co się stało w drewnianym 
domku?” 
 
Konkurs piosenki: 
Zuchy: 
 I miejsce: Śnieżynki 
 II miejsce: 55 GZ „Wichura” 
 III miejsce: 56 GZ „Błękitne Bractwo” 
 wyróżnienia: 1 Gromada Zuchowa „Dębowe Królestwo”, 13 Gromada Zuchowa „Cytrynowa Trzynastka” 
Harcerze i Harcerze Starsi: 
 I miejsce: „Podniebni” - 33 DH „Podniebni” z Chorzewa 
 II miejsce: „Więcej niż 8” - 8 DH „Nastia” z Kamieńska 
 III miejsce: 24 RDH „Leliwa” 
 wyróżnienia: „Iskry” z 9 DH „Promieniści”, 9 DH „Promieniści” 
Wędrownicy i Instruktorzy: 

I miejsce: 25 RDHS „Kotwicz” 
 II miejsce: „Czwórka żeńska” – 4 Radomszczańska Drużyna Harcerek 
 III miejsce: „Elemelons” 
 wyróżnienia: „Czarne Melodie” – 13 RDW „Czarna Trzynastka”, 1 RŚDW „ZWiW” 
Soliści: 

I miejsce: Mateusz Śliskowski 
 II miejsce: Wiktoria Śliskowska 
 III miejsce: Jakub Ciesielski 
 wyróżnienia: Sebastian Białecki, Natalia Pawlik 
W tym roku dodatkową nagrodą dla laureatów I miejsca konkursu piosenki w kategorii wędrownicy i instruktorzy było 
otrzymanie nominacji do udziału w Ogólnopolskim Studenckim Przeglądzie Piosenki Turystycznej „YAPA”. Zaproszenie 
umożliwia wyróżnionym udział w konkursie z pominięciem etapu przesłuchań. Nagrodę w imieniu organizatorów 
przeglądu wręczyła harcmistrzyni Dagmara Mrzewa. 
 



 

  

Pomysłodawczynią i pierwszą realizatorką radomszczańskiego festiwalu była harcmistrzyni Rosława Szleng – druhna 
Rosi. Harcerskie życie było jej największą i najserdeczniejszą pasją. To w jej sercu zrodziła się idea przedsięwzięcia 
dającego pole do rozwoju artystycznych zdolności młodych ludzi. Tradycją radomszczańskich harcerzy stało się 
upamiętnianie druhny Rosi poprzez odśpiewanie „Ballady dla druhny Rosi” na zakończenie festiwalu. To także 
moment na uhonorowanie jednostek Hufca ZHP Radomsko nagrodą jej imienia „za kawałek dobrej harcerskiej 
roboty”. 
Nagrodę Główną im. Druhny Rosi w tym roku otrzymały dwie drużyny: 25 Radomszczańska Drużyna Starszoharcerska 
„Kotwicz” im. Macieja Kalenkiewicza oraz 85 Pajęczańska Drużyna Harcerska „Brzask”. 
 

harcmistrzyni Julia Grzędowska 
Członkini Komendy Hufca ZHP Radomsko 

julia.grzedowska@zhp.pl 
tel. 731 397 502 


